
                      平成 23 年 3 月 24 日 

各   位 

会 社 名  雪 印 メ グ ミ ル ク 株 式 会 社 

代 表 者 名  代表取締役社長  高野瀬 忠明 

（コード番号 2270 東証第１部・札証） 

問 合 せ 先  広 報 部 長  小 西 寛 昭 

（TEL 03-3226-2124） 

 

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ（第２報） 

 

 平成23年3月11日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震により被災された皆様に、

心よりお見舞い申し上げます。 

 3月14日の公表に続き、現時点での当社グループにおける状況を下記のとおりお知らせい

たします。 

 

記 

 

１．被害の状況 

(1) 当社グループの従業員およびその家族の安否については、全員の無事が確認されて

おります。 

(2) 当社グループの市乳３工場の設備に被害が発生しましたが、みちのくミルク株式会

社（宮城県大崎市）を含め、設備の復旧は概ね完了いたしました。ただし、原材料の

十分な確保が難しく、加えて燃料不足・計画停電等の影響により、通常の生産が厳し

い状況となっております。引き続き原材料および燃料の確保に鋭意努めるとともに、

生産計画の変更等を行ない、順次生産・出荷を再開してまいります。 

(3) 雪印種苗株式会社においては、鹿島工場に被害が発生しましたが、順次生産・出荷

を再開しております。また、同社苫小牧工場や道東飼料株式会社は被害が無く、道内

の供給分に加え、東日本地域への生産供給にも鋭意取り組んでおります。 

(4) 被災地域を中心とする東北地区への出荷につきましては、北東北地域を始め順次出

荷を開始しております。また、北海道からの輸送経路の一部に混乱が生じておりまし

たが、輸送ルートの変更を行なうなど、適宜対応しております。 

 

２．業績への影響について 

この地震による当社グループの業績に与える影響については、引続き調査中であります。

業績への影響が見込まれる場合は速やかに開示いたします。 

以上 

 

 


